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SÜLT GALAMBOT?
ÚJABB TRAPPER-TRAGÉD1A 

ÉSZAKON

ligatisaal. sőt míg a legparádésabb Lángokban *lehet kikönyökölni.
Nem vétetlen tehát, begy a kommunista agitátorok még

a független

felróni
egy préri-tdep

a
Archeívill saskatchewanl köe 

•ég teljes három napon keresz- 
tül ingókban állott, annak el­
lenére. hogy minden környék­
beli épkézláb ember, sőt asszony 
és gyermek részt vett az oltási 
munkálatokban. A Wadena és 
Ttedale közötti, es utóbbitól SO 
mérföldre délre fekvő telep ál­
lomása teljesen elhamvadt ele­
vátorostól, mindenestől, úgy­
hogy a vasúti forgalom Is telje­
sen megakadt.

Csak a kedveső Irányba for­
dult szél mentette meg a kis 
helységet a teljes elpusztulás­
tól. A határban levő erdöeég 
még mindig lángokban áll és 
több mint ezer kord fa esett a 
tűz áldozatául, úgyhogy a kör­
nyékbeli farmerek nagy ré­
szét tetemes anyagi kár Is érte. 
A tűz eredetét még nem tudták 
pontosan megállapítani, bárba 
egyesek azt hiszik, hogy erdőir- 
tásból kifolyólag keletkezett a 
veszedelem.

ások. akik itt 
vörös elvek alapján akarják

Kanaaaijan Is a legszel- 
k megváltani a világot?

programként összetákolni, mindannak a 
gyakorlatban megvalósítható, tehát értékkel btró pontjait már 
hosszú évek, sőt évtizedek óta hirdeti a munkáspárt — perese 
vérontás, terror és a börtöntöltelékek diktatúrája nélkül. Ez 
persze nem tetszik azoknak, akik a tűzzel-vassal elve alapján 
szeretnék készíteni a talajt a maguk konca mámára. /

8 hogy mit szól mindehhez az érdekelt sokaság? Erre a 
kérdésre nehéz volna egyelőre pontos feleletet atol. Annyi bi­
zonyos, hogy a munkáspártot eddig kizárólag a szakszerveze­
tek támogatták a választások politikai erőpróbáin; a kommu­
nisták pedig annyira lejáratták magukat a 
lőtt, hogy ahelyett, hogy a birodalmi vagy akár a tartományi 
parlamentbe tudtak volna beküldeni legalább egy képviselőt: 
még a váróéi tanácstag Ságokból Is kibuktak ott, ahol sikerült 
nagy klnnal-keservvel bejutatok.

A kommunizmus kanadai politikai kudarcának kétségte­
lenül egyik legnyomósabb oka, hogy Itt eredményes reformokra 
van szüksége a sanyarú helyzetbe Jutott tömegeknek, nem pe­
dig sült galambokra, melyet Innen messziről annylre Ízesnek és 
ropogósnak festenek — míg kizárólag Oroszország felett rep- 
desnek. llár hogy ott milyen eredményeket tud felmutatni az 
uj rendszer, az az oroszok dolga, itt Kanadában azonban majd 
Inkább szilárdabb alapokon dolgozunk a munkásság sorsának 
jobbrafordításán.

A Hudaon’s Bay vasútvonal zefejét. Miután a vért nem tud­
ta eehogysem elálHtanl. a több 
mérföldre levő egyik kunyhójá­
ba vánssorgott. Itt az ágyne­
műt Igyekezett felhasználni ar­
ra, hogy a vérzést elállitsa. 
Majd mikor ez úgy látszik sike­
rült, a megfagyástól való félel­
mében óriási erőfeszítés árán 
félkészei darabokra szedte a 
kunyhó fabe rendesését és fel­
tüzelte Végül már lábszánjait 
te be fűtőt te, de es sem használt: 
nem tudott annyira felépülni, 
hogy a kunyhót elhagyhatta 
volna és megfagyott a rettene­
tes hidegben.

IP Müe 374 állomásától 34 mérföld
A nyíre, az északi lakatlan terü­ li
ka arsdméayt testek le ki célúkul, mindeddig csapda a letek egyik legelhagyottabb 

pontján végre ráakadtak as öt 
hónapja eltűnt Oecar M őrrel] 
vadfogé tetemére. A karácsony 
kor utoljára látott tripper sor­
sát minden tragikus részletében 
kinyomozták s csendőrök és en 
nek nyomán az emberi hősies­
ségnek ée as életösztönnek Is­
mét egy magasztos példáját Is­
merhetjük meg.

Morrell valamikor januárban 
éppen csapdáit állíthatta fel, a- 
mídön súlyosan megsértette ke-

*:hajszolták. Ahelyett azonban, hogy esetleg merésznek
U-

a manapság annyira divatos területen. Nem fogunk 
ezt a kérdést azokra hagyván, akik azt 

szeretnék magukról elhitetni, hogy értenek ehhez a "legptezko-

ivazópolgárok e-Kezdjük az ekjén a dolgot és nézzünk as egész mozga­
lom veséjébe. Ne hagyjuk említés nélkül a szélsőségei irány­
ba tolódás alap-okait 
rengeteg Igazságtalan, társadalmi egyenlőtlenség, nyomor, baj 
van ebben as országban te, mint bárhol másutt a földkereksé­
gen Ugyanakkor viszont azt sem tagadhatjuk, hogy Kanada 
fiatal nemzeti élete dacára máris sok szempontból különbbé tud­
ta tenni as életet lakói számára, mint a világnak sok más öreg 

. Természetesen ha a mai, as egész világot fojtogató vál­
ságot vesszük, bizony elég 
ná, hogy akárcsak néhány
sa a legtöbb kanadainak, bevándorlónak egyaránt.

J
és valljuk be egészen őszintén, hogy

m

¥
Majdnem szerencsétlenül járt 

az “Akron”
pokol es Itt te — viszont ki tagad hat­
évvel ezelőtt te nem tett volna jó-sor-

Már a fentiekből te ktezüremük tehát, hogy a mai állapo­
tokkal való elégedetlenség úgyszólván a kizárólagos ok annak, 
hogy sxélsöges politikai Irányba Igyekeznek egyesek eltolni a 
tömegeket. Lenne csak még egyszer jó világ, bizony hamarosan 
felszámolhatna a vörös mennyországot teimádkozó ál-próféták 
legtöbbje! Már es a tagadhatatlan körülmény te világosan bizo­
nyltja, hogy Kanadában nincs tulajdonképen talaja a kommuniz­
musnak, bármilyen rosszul menjen Is a Jeten pillanatban a so­
runk. Hiába küldene ide Moszkva minden tiz emberre egy agi­
tátort. a kanadaiak egy tizedrészét sem tudná megnyerni elvei­
nek, hiszen ez az ország itt nőtt fel a pionírok szemeláttára s

Az Egyesültek haditengeré­
szetének rendelésére éveken át 
készült “Akron" nevű léghajó 
most tette meg első nagyobb ut 
ját, nem valami nagy sikerrel. 
Míg a német Zeppelin már ne­
gyedszer járta meg az Óceánt, 
az “Akron" majdnem a szeren­
csétlenül járt R-101 angol lég­
hajó sorsára jutott. A nyugati 
államok felett átrepülvén ugya­
nis viharba került és csak a le­
génység legnagyobb erőfeszíté­
se árán tudott a levegőben ma­
radni.

Végre múlt csütörtökön, tel­
jes egy napi késéssel kikötött 
Callfornia San Diego városában

és az egyenesen erre a célra é- 
pltett toronyhoz erősítve pihe­
ni ki as utazás fáradt 
kikötés szintén nem 
mán és a napsugarak által fel- 
melegitett gázok állandóan ve­
szedelmesen emelgették az óriá 
sl léghajót. A rakoncátlan légi 
csoda eközben két amerikai 
matrózt úgy vágott a földhöz, 
hogy azok azonnal kiszenved­
tek, míg egy harmadikat maga­
san a levegőbe emelt és csak 
egy és félórai ég és föld közötti 
lebegés után tudták csak szo­
rongatott helyzetéből kimente­
nél-

mit. A 
lent sl-Farmerek: közeledik 

junius IS!
MATUSKA SZILVESZTER AZ 
OSZTRÁK BÍRÓSÁG ELŐTT

V1
Bécsból jelentik: Matus ka 

Szilveszter, a blatorbágyl vasúti 
merénylő ügyének főtárgyalá­
sára minden előkészület meg­
történt. A fótárgyalást a tarto­
mányi törvényszék nagy esküdt 
széki termében tartják meg. As 
álamügyészség elejtette eredeti 
tervét, hogy esküdtblróság elé 
állítja Matuskát s a port kibőví­
tett tanács tárgyalja.

Matuskát az ügyészség vasu­
tak gonosz szándékú megron­
gálása utján elkövetett köz-erő 
szak bűntettével vádolja. A 
büntetőtörvénykönyv 
bűncselekményre egytől öt évig 
terjedő súlyos börtönt szab ld. 
Noha Matuskának ezúttal csak 
az ansbachi merénylet miatt 
kell felelnie, míg s jüterbogl és 
blatorbágyl merényletet csak a 
helyzet Illusztrálása céljából 
hozzák szőnyegre, a főtárgalás 
mégis három teljes napig tart.

Az aktahalmaz több mint ezer 
gépírásos oldalra terjed. Maga 
a vádirat huszonkét oldal. A ki­
bővített tanács elnöke, Oslo fő 
törvényszéki tanácsos lesz, a 
közvádat Freiiner államügyész 

^ képviseli. A védelmet Epplnger
s valamit morgott Is, mikor a 'át*k eL
sürgönyt otthagyta. I f ,Őtárgy» á8t május utolsó nap

Isavnlk úgy érezte, hogy a alra tÜfték- ,Ugyh^ va,Ó8z'”Ü
lég csak Junius elején monda­
nak ki Ítéletet a vonatrobbantó 
szörnyeteg bűnügyében. Auszt­
riai büntetésének kitöltése ti­
tán Magyarország állítólag szín 
tén felelősségre vonja Matua-

Junius 15-ike kétszeresen fon 
tos időpont az itíén a nyugatka­
nadai gazdatársadalom széni- 

azok. meg utódaik tapasztalatból nagyon jól tudják, hogy mit pontjából. Ekkor jár le ugyanis 
lehet Itt elérni — ha van arra alkalom és tehetőség. Ha pedig 
ez nincs, akkor maga Belzebub sem tudná megmozgatni az or­
szág tengelyig sárba süllyedt szekerét.

részt akarnak venni a pályázat­
ban, legkésőbb junius 10-ikéig 
küldjék be Írásbeli dolgozatai­
kat szerkesztőségünkbe, hogy 
azokat még idejében angolra 
fordíthassuk és rendeltetési he­
lyére juttassuk.

Lapunk bármelyik olvasója 
megnyerheti az 500 dolláros el­
ső, a 300 dolláros második, a 
200 dolláros harmadik vagy a 
húsz, egyenként 50 dolláros di­
jat, ha a bíráló bizottság által 
elfogadható módszert ajánl a 
termőföld szél által való elhor- 
dásának megakadályozására. 
Mutassuk meg, hogy a magyar 
gazdák nemcsak nehéz testi 
munkában, de szellemi készült­
ségben is fel tudják venni a ver­
senyt bármely-wemzetiséggel!

a kormánynak azon ígérete, 
hogy 5 cent jutalmat fizet a be­
szállított búza mindenegyes bu- 
sheljáért. Mindazok tehát, akik 
erre igényt tartanak, feltétlenül 
szállítsák be junius 15 -ikéig el­
adásra szánt gabonájukat, mi­
után ezen időpont után senki­
nek egyetlen cent jutalmat sem 
utal ki az államkincstár.

Ugyancsak fontos a junius 
15.-iki dátum mindazokra néz­
ve, akik az 1500 dolláros talaj- 
fujás-elleni pályázatban részt- 
venni óhajtanak. Miután múlt 
számunkban ismertettük ennek 
a nagyarányú mozgalomnak a 
részleteit, ezúton csak azt hoz­
zuk nyomatékkai olvasóink tu­
domására, hogy junius 15-iké- 
nél később nem fogad el pályá­
zatokat a szakértőkből álló bí­
rálóbizottság. így tehát mind­
azon nyugatkanadai honfitár­
saink, akik farmon dolgoznak s fiatalember, ez az első védelme.

Nagyszerű ellenérv tehetne a fentebb elmondottak ellen, 
ha komolyan venné bárki te azt a kifogást a kommunizmus ka­
nadai terjesztésére, hogy nincs Itt az a politika áramlat, amely 
programjába foglalná mindazoknak a bajoknak a gyökeres 
vosláaát, melyek a dolgozó tömegeket, avagy mondjuk ki nyíl­
tan. az elégedetlen szegény néposztályt ki tudná elégíteni. Ben- 
nettről most már végleg kiderült, hogy munkát nem, csak zab- 
kását tud adni; a liberálisok kevesebbet ígértek ugyan és mi­
után a körülmények te kedvezőbbek voltok néhány évvel ez­
előtt, természetesen többet te tehettek: de egy párt sem közelí­
tette meg azonban olyan országos munkásvédelmi és népjóléti 
reformok megvalósítását, ami pedig száz és százezer kanadai 
lakos régi és Jogos kívánsága.

Miután a két nagy pártot ezzel véglegesen el te Intézte a 
közvélemény, az a kérdés vetődnék fel, hogy vájjon miért 
sorakoznak az elégedetlenek a kanadai független munkáspárt 
zászlal mögé?! Ha tényleg eredményt akarnak elérni, 
dlg sült galambot hajszolni Időtlen időkig, miért nem támogatják 
azokat, akik uccai szónoklatok helyett valóban dolgoznak a 
munkásság érdekében? Hiszen ha megkapnák éppen az elége­
detlen tömegek támogatását te, bizonyára sokkal rövidebb Időn 
belül ki tudnák törvényes módon harcolni azokat a szociális

or-

Lázadoznak az elzárt dukoborok
borral együtt szintén elfogott 31 
kiskorú muszkát egy Vancou­
ver melletti javítóintézetbe, a 
férfiakat pedig a new-westmlne 
téri fegyházba szállították, az 
asszonyok Irtózatos lármát 
csaptok napokon át és tettleges 
ségre te vetemedtek őreikkel 
szemben. Végül midőn nem tud 
ták az angol hidegvérrel dicsek­
vő börtönőröket kihozni sodruk 
ból: éhségsztrájkba kezdtek és 
kijelentették, hogy éhen fognak 
halni mind egy szálig, mielőtt 
még a guelphl női fegyintézetbe 
szállíthatnák őket.

Míg Saskatchewanban az a 
hír járta, hogy több ezer (?) 
dukobor a közeljövőben meg a- 
karja támadni a prince-albertl 
fegyházat, hogy az ott elzárt ve 
zérét, Peter Verigint kiszabadít­
sa — British Columbiai dukobor 
jaj sem maradnak el a préri fa­
natikusai mögött. Igaz, hogy ke 
vesebb mozgási szabadságuk 
van a nelsoni cellákban, mint 
testvéreiknek a préri farmjain, 
azonban mégis megmutatták, 
hogy akaratukat keresztül te 
tudják vinni.

Miután a 113 meztelen duko-

erre a’

nem
MENTŐ KÖRÜLMÉNY

A biró: Miért kér enyhe bün­
tetést? Hiszen ez nem az első 
bűncselekménye.

A vádlott: Szíveskedjék tekin­
tettel lenni a védőmre, kezdő

nem pe­

re­

li nivaló. Ha már kenyér nincs, I lenne a keresztelőt értve, de én 
legalább egy kis kalács volna, 
hogy megkínálhatnám a bábát,

| meg a keresztanyját. Meg té­
ged Is, persze. De gondoltam én 
ebben az ügyben egy nagyon o- 
kosat, mit szólná hozzá?

— Semmit.

— Sokan leszünk — mond- Attilának. Ez jobban passzol 
ta fanyarul Mertllk —a végén' igaz-e?
még nem te lehet jóllakni, pe- Mertük nem sokat törődött a 
dlg én már tegnap reggeltől ké- nagylábason kivüleső világgal, 
szülők rá, egy harapást se et- meglapulva vilit a konyhasarok - 
tem. Az asszonyt Is elhihattom bán, már beszélni sem birt, o- 
volna, de éppen emiatt kiküld- íyan éhes volt. 
tem Lőrincre az anyjáékhoz, Estefelé Megérkezett a bába- 

ogy 0 e . . ,e jen... , asszony, meg a keresztanya At­
tilával s hozzákezdtek tálalni. 
Egyidelg még várakoztok a bu­
dafoki vendégre s mikor besö­
tétedett, Mertük kijelentette, 
hogy 6 inkább vizet se Iszik, 
csak egyenek már, mert úgy 
érzi, hogy halálán van.

Körülülték az asztalt, Mert­
ük készenlétben tartotta a há­
romágú villát s félszemmel az 
ajtóra pislogott, mikor lép már 
be Isavnlk?

KERESZTELŐ gyáva vagyok az ilyesmihez, 
mert még soha nem loptam. I- 
gaz, a gyerekeiért mindent meg 
tesz az ember, ez egész más 
számítás alá esik. Honnan gon 
dolnád azt a bárányt?

— A vágóhíd környékéről. 
Tegnap arra kószáltam, ott lát­
tam . Annyit levágnak ott, e- 
gész szekérszámra hordják. 
Nem te volna nehéz, ahogy én 
már anélkül te kitöprengtem 
magamban. Csak ketten le­
gyünk, akkor könnyen megy.

Isavnlk a fületövét vakarász-

IRTA: NAGY DÁNIEL
Isavnlk Andris szénhordó volt 

Klein bácsinál, ameddig Klein 
bácsi s boltot be nem zárta. 
Azután, okosabb tennivaló hí­
ján, kiült a Klein bécsi bezárt 
pincelépcsőjére, ami kelet felé 
állt • nézte az égen didergő na­
pot. Volt egy jó cimborája. 
Mertük Jóska, olyan magaszö- 
rü ember ez te s legtöbbet e- 
gytttt üldögéltek ée együtt pa­
naszkodtak, az Itfaletes hosszú 
tél miatt. Egyszer, úgy télvége 
felé, azt mondja Isavnlk Andris 
MertUknek, a Klein bácsi lépcső

ház dülöngézlk alatta s nézte a 
pörköltet olyan fájdalmas kép­
pel, mintha a halálos Ítéletét 
hallgatta volna. Csak talán 
Mertük nézte nagyobb borza- 
déllyal a lába alatt vereslő ál­
mot, mikor türelmetlen várako­
zásában kijött a konyhába, Isav 
nikot sürgetni.

Egy kicsit Így, ég felé álló haj 
jal álltok az összeomlott boldog 
ság romjai előtt, aztán Mertük 
összecsattontotto a fogát Issv- 
nlk felé.

!
■ — Várjál hát, még azt se tu­

dod, mit akarok. Nem gyönnél 
fel velem Ide a depóshoz, a 
Slachtához? Magam resteüek. 
Meghini keresztapának.

— Jaj, de bolond vagy — ba- 
zsajgott Mertük 
Slachto Izraelita, hogy tonálss 
ki Ilyesmit?

Tudom én, hogy úgyse fo 
gadná el a megtiszteltetést, de 
hátha leajándékozna vagy két- 
három pengővel?

— Hát akkor se Jó — mond­
ta Mertük. — Először, mert 
nem ajándékozna te egy pengő­
vel se, másodízben meg nem Is 
érdemes szégyenkezni, mert én 
okosabbat tanácsolhatok, csak 
egy kis bátorságot Igénylő dó­

kát.i Isavnlk nagy szakértelemmel 
aprózta a báránycombot s kis 
szünetet' tartott.

— Nem arról van szó, tök- 
fejü. Mit ehet egy lány? Az 
semmit nem számit, csak neki 
jó helye van, biztosan pénze Is 
van és hátha hozna egy kis 
bort? Mert ez a paprikás olyan 
lesz, hogy ehhez okvetlenül bor 
kell. Mondd meg neki kereken 
én Izenem, Jöjjön estére a ke­
resztelőbe és hozzon vagy há­
rom Uter bort, veresei.

Mertük nekivágott a budafo 
ki nagyutnak, vitte a meghívást 
Estefelére cammogott vissza, 
olyan éhesen, mint egy havasi 
farkas, de Jó újsággal.

— Gyön a húgod, ahogy a

í

MEGHALT A MAGYAR 
FOGOLY NAGY BARATJA
Dr. Walter Ingram BeU mt- 

nitobal orvos a napokban el­
hunyt a dauphlnl kórházban, 
ahol már hat hónap óta szen­
vedett. Az aránylag fiatalon, 41 
éves korában elhunyt doktort 
mindenki szerette a környéken 
s különösen a szegényebb nép­
osztály körében örvendett nagy 
tiszteletnek, miután Ingyen gyó 
gyitolta azon betegeit, akik 
nem tuiták volna megfizetni. 
Dr. BeU feleségén kívül három 
gyermeket hagyott hátra —

hiszen a
i

ta, de a képzeletbeli báránypör­
költ irtózatos sóvárgást ébresz­
tett benne s a lopásügyet szé­
pen elhatározták.

Másnap kimentek a vágóhíd 
tájékára, elrejtőztek külön-kü- 
lön helyre, s mikor jött az al­
kalmas henteskocsi, amelyiknek 
az oldaláról bárányok csengtek 
te Meriik a kocsi elé került, ré­
szegnek tetette magát s nem 
volt hajlandó kitérni, pedig a 
kocsis kiabált. Sőt, elkezdett 
veszekedni s kocsissal, hogy ne 
ki joga van ott menni, ahol a- 
kar, mert 6 adófizető polgár. 
Isavnlk ezt a veszekedés! pilla­
natot használta ki: búvóhelyé­
ről a kocsi mögé somfordáit s 
egy jókora bárányt a mantüja 
alá csavarintott. Mikor készen 
volt a művelet, Mertük nagyke­
gyesen kitért a kocsi el®, köz­
ben a kocsist megfenyegette, 
hogy bepereli a főkapltánysá-

— Hát te mit cselekedtél?
Hogy azután ml történt, nem 

lehet tudni, a vendégek valami 
pufogásra lettek figyelmesek s 
mikor kijöttek a konyhába, I- 

Isavnik szörnyen nagy fene- savnlk, meg Mertük ott hempe- 
ket kerített a boldogságnak, por regtek a paprikásban a földön, 
cellán tálat kért a házmesterné- j dögönyözték egymást szlvfáj- 
tól kölcsön s a paprikást ebbe dalműk teljes keserűségével. Va 
öntötte. Aztán a keblére ölelte j lahogy szétszedték őket s mi­

kor Mertük hazament, s a ven­
dégek te eltávoztok, Isavnlk bute !“** íV"?TIlyot, melyeket éveken keresz­

tül nagy gonddal tenyésztett, ő 
volt az első azok között, akik 
több mint 20 évvel ezelőtt na­
gyobb fogolyszáöltmányt telepi 
tettek meg Kanadában, akkor 
még természetesen nem — 
Csehszlovákiából.

jén.
— őrülök, te Jóska, szörnyen 

örülök.
— Minek örülsz?
— Elsődlegesen annak, hogy 

a nap süt. Rettentően szeretem 
a napot, alig bírtam kivárni, 
hogy süssön már egyszer. Az­
tán még kisfiam született egy 
hete, tudod-e?

— Honnét tudnám?
— Hát pedig úgy van testvér 

Aztán akárhogy te furcsállanád, 
én csak örülök ennek a gyerek­
nek. Mert nézi Ide, Jóska. Te 
magad te láthattad, hogy Itt a 
télen, mennyi veréb ugrált a 
szemét körül, oszt valahogy 
megvolt mindegyik. Én te cetet 
szegény vagyok, de az Úristen 
még nem teremtett olyan telket 

volna, akár 
gyerek, akár veréb. Csak egyet

te

-

és vitte befelé. Mielőtt azonban 
a kilincs után nyúlt volna, va­
laki megkopogtatto a konyha- 

dolgát elvégzi. Hoz bort te. | ajtót Iaavnlk odanézett s ret- 
Isavnlk meg akarta szolgálni ( tentő plüanatban elejtette a por 

a nagy ut fáradságát, levette a ceüántálat. A házmester! 
paprikásról a fedőt, megenged- j gyón a konyha cementjén dara- 
te, hogy Mertük be’.eszippant- bokra tört s a paprikás irgal­

matlan lottyanással szétfolyt a 
földön, mint valami itéletes ár­
víz veszedelem .

tog.
Isavnlk ránézett Mértükre, a 

fejét csóválta.
— Én nem lopok, ezt előre ld 

jelentem.
— Hit akkor ereggy Slach­

tához. Úgy kirúg, hogy ide esel 
vissza, ah® most ülsz. Aztán 
honnan sejted, hogy mit akar­
tam mondani?

— Csak gondolom, mert 
mást mit mondhatnál? De a- 
zért elmondhatod a dolgot, hát­
ha okosan kitervelhetjük?

— Lopj egy bárányt.
— Bárányt? Minek az?
— Paprikásnak. Ha mán en­

gem te meghisz, legalább értei- 
me legyen.

— Hát, ami azt ffleti, a papri-

komoran odaült a bölcsőhöz és 
elkezdte Attilát ringatni.

— Bttudva jobb lett volna 
Andrisnak maradnod — mond­
ta bánatosan s a szive kimond­
hatatlanul fájt.

Mertük meg, mikor hazaért, 
nem gyújtott lámpát, úgy veí- 
kóződött a sötétben. A felesé­
ge már otthon volt, félálomban 
szólt ki a paeleg nyoszolyából.

— Hát te hol bltángáltál?
— Hallgass

va­

son.
— Adj egy harapást — mond 

ta — mert megveszek.
Isavnlk fébetaszitotta.
— Tűrhess már egy órát, 

mingyárt itt tesznek, akkor e- 
betünk. Nem akarom, hogy az 
étvágyad elrontsd, mert én te 
éppen csak a savát kóstoltam. 
De úgy örülök hidd el, flyen bol 
dog még sohasem voltom. E- 
sért meg te változtattam a szán 
dékom, hogy a gyereket ne 
Andrisnak kereszteljék, hanem

Az történt tudniiülk, hogy mi 
kor Isavnlk az ajtóra tekintett, 
fényes rendőrsapka csiUogott 
be az üvegen keresztül a villany 
fényben, azt hitte, felfedezték a 
bárány lopást. Itt a rendőrség. 
Pedig a postás volt: sürgönyt 
hozott Budafokról, hogy a ro­
kon nem jöhet, ne várják. A poe 
tás mind a két lábbal belelépett 
a perkeltbe, majdnem elcsúszott

HA A -RENDŐRSÉGET" 
LECSUKJAK■ i

aki Az Ohto állambeli Proktorvü- 
mormogta te városka egész rendőrségét. 

Mertük kellő mélabuval — kö- amely mindössze három főből
áü, a bíróság szeszcsempészés 

Aztán odament a vízcsaphoz miatt fogházbüntetésre Ítélte, 
e csöndes bánattal mosogatni Mialatt a “rendőrség" bünteté- 
kezdte az orrát, amelyből még sét töltötte, négy 
mindig szivárgott a vér.

gon.
Vasárnap délelőtt aztán, el­

kezdtek főzni. Azaz, csak Isav- 
nik főzött, mert 6 jobban tu­
dott. Mértükét viszont kiküld­
te Budafokra, a testvérbugához 
hogy öt te hívja meg a kereszté 
lőre .

bá-
rösztölőn voltom Andrlséknál.

szeszcsempészés miatt elitéit fo 
goly megszökött a börtönből .
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